PRESS RELEASE

報道機関・企業 各位

平成 30 年 2月 2 日

--★☆------------------------------------------------------------

専門学校生から『こだわり婚』を叶えるブライダル業界人へ

独自性・提案力が光る「全国ブライダルコンペティション」開催のお知らせ

-------------------------------------------------------------☆★--
『こだわり婚』という言葉に表されるように、近年のブライダルトレンドは、「演出・料理・装飾・衣裳・ゲストとの交流」など、

結婚式の様々な要素・シーンにおいて「オリジナル性」を求めるカップルが増えていることだと言われます。

そんなブライダル業界のトレンドを背景に、学校法人三幸学園（東京都文京区： 理事長 昼間一彦）が全国に展開する

ブライダルの専門学校（ウェディング&ブライダル専門学校／ブライダル＆ホテル観光専門学校／ビューティー＆ブライダ

ル専門学校）では、「提案力」・「アイディア力」・「柔軟性」を在学時から身につけ、業界に求められるブライダルのプロの

育成に注力しています。

2 年間の学びの集大成として実施している産学連携企画「全国ブライダルコンペティション」では、同法人が運営する全

ブライダル校の代表生徒が集い、生徒自ら、ウェディングプランやドレスコーディネートなどの提案企画書を作成し、有名

ブライダル企業の方々に向けてプレゼンテーションを行います。

この度、第 3回を開催いたしますので、お時間が許すようであればぜひ取材にお越しいただきたくお願い申し上げます。

学校法人三幸学園主催 第３回全国ブライダルコンペティション開催要項

日 時：  平成 30年 2月 10日（土） 14:00～18:50 （13:00－13:30 受付予定）

場 所：  ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター 2F （大阪府大阪市淀川区西中島6-2-19）

http://www.sanko.ac.jp/

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-23-16

Tel: 03-3814-9641  Fax:03-3814-9658

【本件に関する取材・詳細お問い合せ先】

学校法人三幸学園  企画広報部

伊藤 佳織（いとう かおり）

ito-kaori@sanko.ac.jp

TEL. 03-3814-9651 FAX. 03-3814-9658

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-23-16-10F

■ウェディング＆ブライダル専門学校・ブライダル＆ホテル観光専門学校・

ビューティー＆ブライダル専門学校を運営する学校法人三幸学園について

昭和 60 年 3 月に法人を設立し、「技能と心の調和」を教育理念とした実践教育を行っていま

す。全国12都市に60校の専門学校を展開し、医療・福祉・スポーツ・美容・保育・ブライダル・

スイーツ・調理・栄養等の学科を設け、多彩な分野でスペシャリストとして活躍する人材を多く輩

出しています。また、通信制高校、短大・四年制大学、日本語学校、保育・福祉施設も運営

し、幅広いフィールドで地域社会への貢献を目指しています。

http://www.sanko.ac.jp/
http://www.sanko.ac.jp/
mailto:ito-kaori@sanko.ac.jp